

# Rozpoczęły się oficjalne rozmowy USA - DRW

◆ Walki w Wietnamie pld.  
◆ Straty agresorów

PARYŻ (PAP) — Przewodniczącą delegacji rządowych DRW i USA, Xuan Thuy i Harriman, spotkali się po raz pierwszy w poniedziałek rano w wielkiej sali balowej byłego hotelu „Maison”, a obecnie ośrodka konferencji międzynarodowych. Szwadkami tego wydarzenia było 20 dziennikarzy oraz 40 fotoreporterów i operatorów filmowych.

Rząd wietnamski reprezentowało 11 członków delegacji, sekretarz i czteroosobny zespół — dokładnie tytuł, który przysłała strona amerykańska. Przybyli oni jako pierwsi, Xuan Thuy pozdrowił dziennikarzy i z uśmiechem zwrócił się do fotoreporterów. Następnie weszli Amerykanie i przywitali się z delegacją wietnamską. Wśród bysków fleszów obie delegacje zasiady przy obrotowym kwadratowym stole konferencyjnym, który pokrywało tradycyjnie zielone sukno. W świetle reflektorów i przy akompaniowaniu cichego warkotu kamer sekretarz obu delegacji wygłosił z tekstu swę dokumenty — teksty wstępnych przemówień. W tym momencie poproszono o przelimitowanie przedstawieli prasy o opuszczenie sali.

LONDYN (PAP) — Agencje zachodnie donoszą że w ostatnich godzinach zanotowano no wyraźny spadek napięcia

Cląg dalszy na str. 2



## Angielski minister w Polsce

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałowo-Energetycznego — Mariana Otwinowskiego przybył w poniedziałek do Polski z kilkudniową wizytą minister Budownictwa i Energetyki Wielkiej Brytanii Anthony Greenwood.

Wczoraj w Prusku rozpoczęły się oficjalne rozmowy między przedstawicielami USA i DRW.

NA DRZEWIE: 11 bm. w hotelu LUTETIA w Pa- ryzu — rzecznik delegacji DRW — Nguyen Thuh Le odpowiadali na pytania dziennikarzy dotyczące procedury wstępnych rozmów.

CAF — Unifaz

## Pogrzeb marszałka Sokółowskiego

MOSKWA (PAP) — W poniedziałek o godz. 15 czu- stego miejscowego odbył się w Moskwie pogrzeb zmarłego 10 maja marszałka Związku Radzieckiego W. Sokółowskiego. Komisia organizacyjna pogrzebu poinformowała, że kremacja zwłok odbyła się w nocy z niedzieli na poniedziałek. Prochy marszałka Sokółowskiego spoczną na Placu Czerwonym.

## Na tematy Dnia

### Chwasty okradają rolnika

Jest teraz sezon. Pelnia sezonu. Rosną rośliny u- prawne, rosna wśród nich chwasty. Im jest ich wię- cej, tym niżej plony zbier- ze rolnik. Chwasty nas o- kradają i to na skali wo- jewództwa. Właśnie one ra- zem z chorobami roślin i szkodnikami powodują u- nas straty szacujące 1 mld. złotych. Ogromna stawa.

Szczególnie troski te str- ony służy ochroni roślin e- kologicznych. W pozosta- łych produkcjach wymaga- ją rolnicy zbiorów. Wynika t- o z faktu, że zajmują one naj- większy areal, są nadal mocno zachwaszczone, a średnim plonem m. zbierani- skich strz z tego powodu są ciagle niskie. Dlatego w ro- ku bieżącym przewiduje się oblicze — chemicznym zwal- czeniem 166 tys. hektarów z- bóż. Największe nasilenie tych prac wystąpi w powia- tach: elekim, olekiem i go- dzkiem, gdzie m. zbierani- obelmyemi około 50 proc. zasiewów. W pozostałych powiatach wytypowano 3 do 7 gromad, w których skoncentruje się prace zwia- zane z ochroną ziół przed chwastami (70-80 proc. are- ału).

Wiekie się z tym ściśle sa- mo zaprawianie nasion u- żywanym do siewu. Pod tym względem województwo

Cląg dalszy na str. 2

NAKLAD 161.264

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KPW POLSKIEJ ZWIEKOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 114 (2213) Wtorek, 14 V 1968 r. Cena 50 gr

## Obchody Dni Zwycięstwa w Akademii Medycznej

◆ Dekoracja medalami  
◆ Nominacje wojskowe studentek

Na placu przed Akademią Medyczną z okazji zakończe- nia roku szkoleniowego w Studium Wojskowym AMB odbyła się uroczysta zbiórka wszystkich słuchaczy Stud- ium. Przybyli także oktie- stra wojskowa i kompania ho- norowa wraz ze strażnikiem miejscowej jednostki oraz li- czni goście. M. in. szef Woje- wódzkiego Sztabu Wojskowie-

go plk dypl. Zbigniew Kotowski, rektor AMB prof dr. Le- dwick Konczyński, kierownicy studiów wojskowych przy białostockich uczelniach, do- wódcy jednostek wojskowych z naszego terenu oraz pre- stawiciele PCK.

Po przybyciu kompanii ho- norowej rektor Akademii Me- dycznej przyjął raport od ra- zęcego kierownika Studium Wojskowego.

Następnie został odczy- tany historyczny rozkaz Naczelnego Dowódcy Wojs- ka Polskiego nr 98 z dnia 9 maja 1945 roku.

Podczas uroczystości szef Wojevodzkiego Sztabu Wojs- kowego udekorował 3 osoby pamiątkowymi medalami „Za Udział w Walkach o Berlin”, a 11 osób medalami „Za Za- sługi dla Obrony Kraju”. Wśród udekorowanych znale- żli się pracownicy naukowo- dydaktyczni.

Ponad siedemdziesięciu stu- dentek

Cląg dalszy na str. 2

## Konferencja w Obronie Praw Człowieka

PARYŻ (PAP) — W nie- dzielnie w zeszłej toczący się w Oberlin Konferencji w Obronie Praw Człowieka przyjeło 18 rezolucji, z nich dotyczy spraw polityki apar- teldu i kolonializmu. Potępiła one politykę apartheidu jako politykę zbrodni przeciw- ku ludzkości oraz zagro- żenie pokoju.

Na propozycje Związku Radzieckiego została przyje- ta jednogłośnie rezolucja, że rok 1969 lub następny be- dzie „Rokiem międzynarodowe- wo walki przeciwko rasizmowi i dyskryminacji raso- wej”.

## 400 ofiar cyklonu nad Birma

LONDYN (PAP) — Wed- ług nieoficjalnych danych ofiara straszliwego cyklonu, który w tych dniach szalał nad południowo-zachodnią częścią Birmy padło ok. 400 osób.

W poniedziałek rano do tej części kraju wylano dalsze ekipy ratunkowe. Komunika- cja z południowo - zachod- nią częścią Birmy jest przetr- wana, brak wieści o bliższych szczegółach katastrofy. Wed- ług informacji, jakie napły- nęły z okręgu Akyab niektóre miasta są doszczętnie zniszczone, wyglądają jak- ęśby zostały zbombardowa- ne przez samoloty. W Akyab ulice są zalane wodą i komu- nikacja odbywa się lodo- ziami.

## 204 osoby utonęły w br.

WARSZAWA (PAP) — Jeszcze nie rozpoznał się te- goroczny sezon letni, a wo- dą pochłonięta już 204 ofia- ry. W ciągu ostatniego woe- kendu utonęło 10 osób. Stwierdzono, że przyczyną większości wypadków uto- nięć było nadużycie alkoho- lum, lub brak opieki nad dziećmi.

## Wypadki drogowe i pożary

WARSZAWA (PAP) — W sobotę i niedzielę zanotowa-



DZIS — zachmurzenie niewielkie do umiarkowanego, temperatura deszczu. Temp. maks. 16-18 w C, minimalna 3-5 w C. Wiatry wiat. południowo-zachodnie. JUTRO — zachmurzenie umiarko- wane, temp. około zizna.

no na terenie kraju 73 po- ważniejsze wypadki drogo- we, w których zainjety 24 o- soby, a 69 odniosło rany. Przyczynami wypadków było najczęściej rozwianie nad- miernej szybkości oraz nie- prawidłowe wyprzedzenie i wjeżdżanie. Komenda Główna Straży Pożarnej zanotowała 121 pożarów.

W dniu 12.V.68 r. w woj. gdańskim w miejscowości Sztutowo odbyła się potężna manifestacja z okazji 23 rocznicy wyzwolenia b. obozu koncentracyjnego Stutthof i odsłonięcia pomnika „Walki i Męczeństwa”. Na uroczystości przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, wicemarszałek Sejmu, poseł ziemi gdańskiej J. Zenon Kliszko, prezes ZG ZBoWiD, min. gen. dyw. Mieczysław Moczar oraz przewodniczący Rady Ochrony Pomników, Walki i Męczeństwa, min. Janusz Wieleczer. Na placu zgromadzeń ludowych manifestowało ponad 50 tys. mieszkan- ców ziemi gdańskiej oraz przedstawiciele sąsiednich województw. Obecne były również delegacje z Związku Ra- dzieckiego z gen. Iwanem Głebowem, z CSRS, NRD i Stutthofu.

NA ZDJĘCIU: przemawia członek Biura Politycznego KC PZPR — Zenon Kliszko.

CAF — Telefoto

## Harcerze-bohaterskim dzieciom polskim

W niedzielę odbyła się w Łapach manifestacja młodzieży i młodzieży z okazji rocznicy konkrata Alert IV. Uczestniczyło w niej około 400 uczniów i harcerzy z Hufca ZHP Łapy i około 200 harce- rzy z białostockiego Ośrodka Środowiska II.

Po uroczystym raporcie, który odebrał komendant A- lertu IV — hm Jerzy Mer od- było się przyzrzenie harce- rskie i wręczenie odznak „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”. Następnie harce- rze udali się do grobu dziec- ka zamordowanego w okresie II wojny światowej. Dziecko to uciekał do transportu wo- zowego do obozu śmierci zo- stalo zamordowane przez hi- tlerowskich oprawców.

W miejscu tym ufundowa- ny został pomnik z inicjaty- wy harcerzy Hufca Łapy, białostockiego Ośrodka Środwie- scia II, Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach i Wydziału Gospodar- ki Komunalnej Prezydium FRN w Łapach. Tablice pa- miątkowe wykonął w czynie społecznym Bolesław Sierpiel z Białegostoku. (CI)

## Mały „szczyt” arabski

KAIR (PAP) — Za kilka dni w Bagdadzie rozpocznie się konferencja ministrów spraw zagranicznych ZRA, Syrii, Jordani i Iraku. Jak pisał dziennik „Al Ahram” w spotkaniu wezmą również udział dyplomaci innych krajów arabskich.

## Kolejna prowokacja IZRAELA

KAIR (PAP) — Rzecznik jordanijski oświadczył w nie- dzielną wieczorem, że wojska izraelskie otworzyły ogień z broni maszynowej i imożdziły do oddziałów jordanijs- kich w pobliżu mostu Dam- mach w Jordanie. Strona jor- danijska odpowiedziała ogniem. Wymiana strzałów trwała ok. 50 minut. Po strone jordanijskiej nie było ofiar.

## Trzecia transplantacja serca we Francji

PARYŻ (PAP) — W nie- dzielną po południu dokonano we Francji trzeciej z kolei w tym kraju operacji prze- niesienia serca. Operacja szła się.

Pacjentem był 45-letni kandyd, poważnie chory na ar- teriosclerozę naczyń wieńcowych. Dawać był metazyjno- w w wieku lat 40. Nie po- dano nazwisk pacjenta, któ- remu przeszczepiono serce a- ni dawy serca.

## Szwedzkie embargo

SZTOKHOLM (PAP) — Władze szwedzkie odrzuci- ły prośbę Australii o dalsze dostawy ciężkich moździerzy szwedzkiego typu „Carl Gus- taw”. Odrzucenie prośby motywowano tym, że armia australijska wykorzystuje te broń w działaniach bojowych przeciwko partyzantom po- łudniowowietnamskim. Au- stralijskie jednostki wojsko- we walczące w Wietnamie wyzerpały już zapasy amu- nicji i części zamiennych, zwłaszcza pocisków.



NA ZDJĘCIU: wiec harcerzy kończący Alert IV w Łapach. Fot. J. Marzec

## Przeszczepienie płuca

BONN (PAP) — W progra- mie dla telewizji zachodnio- niemieckiej kardiochirurg Christian Bernard powie- dził, że zamierza dokonać przeszczepu ludzkiego płuca i innych organów, ale nie be- dzie na razie podobną trans- plantacji mózgu. Oświadczył, że przeszczepienie mózgu stwarza zbyt wiele proble- mów technicznych, moral- nych i etycznych. Nie sadzi — dodał Bernard — aby mogło dojść do takiej ope- racji za jego życia.



# Marsz biedoty na Waszington

WASZINGTON (PAP) — W niedziele do Waszingtonu przybyła pierwsza grupa uczestników marszu amerykańskiej biedoty. Dotarła ona do stolicy z miasta Miami w Missisipi i innych obszarach południowej części USA.

W poniedziałek ma się rozpocząć budowa namiotów na terenach federalnych między obeliskami Waszingtona a pomnikiem Lincolna zaledwie o 800 metrów od Białego Dому. Organizatorzy marszu odczytają zezwolenie na wybudowanie namiotów tylko dla 3 tys. ludzi. Władze zgodziły się na pobyt biedoty tylko do 16 czerwca. Tymczasem pastor Abernathy

zapowiada, iż amerykańscy biedoty zostaną w Waszingtonie tak długo, aż nie zostaną podjęte radykalne decyzje w sprawie poprawy ich losu.

Inne grupy uczestników pochodu zdążają do stolicy z północno-wschodnich stanów Maine, Massachusetts, Rhode Island i Nowy Jork. W poniedziałek biedacy wyruszą z Newark, gdzie w uborku doszło do najwłaściwiejszych wystąpień na te raty i społeczny.

Południowa kolumna marszeruje przez południową Karolinę. Składa się ona z Murzynów z Missisipi, Alabamy i Georgii.

Z miasta Columbus w stanie Ohio wyruszyło 18 autobusów z przedstawicielami biedoty i rodzinami z zachodu. Z miasta Marks wyruszył w poniedziałek nowy oddział, który drogę do stolicy przebędzie na wozach zaprzęgniętych w muły.



Cląg dalszy ze str. 1

nasze było zabiebane. W tym roku nastąpi zasadnicza poprawa. Świadczy o tym ilość sprzedanych zapraw oraz zainstalowanie się w tym problemie stać się wino i rolników i służby rolniczej. Najlepiej wygląda sytuacja w powiatach: siemiatkiny, bielskim i wysokomazowieckim, a najgorzej w rejonach: augustowskim, hajnowskim i suwalskim.

W zakresie ochrony roślin w naszym województwie poczyniono ostatnio wiele czynności. W pierwszym rzędzie chodzi o koncentrację sprzętu w POM, bazach maszynowych, wiodących kółkach rolniczych i stacjach ochrony roślin. Pewne zadania i opóźnienia w tej dziedzinie wystąpiły w powiatach: dąbrowskim, bielskim i hajnowskim.

Drużyna nowości polega na tym, że władze odpowiadające za rolnictwo będą mogły zlecić wykonanie zabiegów na koszt rolnika bez uprzedniego wezwania. Dotyczy to tych gospodarstw, które są wyjątkowo zabiebane pod tym względem, gdzie na polach występuje duże nagromadzenie chwastów, szczególnie ostrożeń, lupczy i ogólnych. W tym wypadku wzrosną znacznie koszty zabiegów, co jest szczególnie gwałtowne, jeżeli chodzi o większe gospodarstwa, które w przeszłości wykonywały wszystkie podstawowe zabiegów związanych z ochroną roślin.

Trzeba zwrócić uwagę jeszcze na jeden czynnik, warunkujący pełne wykonanie zamierzeń. Chodzi o środki ochrony roślin. Mimo zwiększenia ich przydziałów o około 100 proc. w wielu rejonach występuje pewna braki. Po prostu due ilości preparatów trafiły do punktów komisji, a nie do rąk wykazujących doświadczenia lat ubiegłych — nie wszędzie są wykorzystywane. Dotychczas praktykowano wertycy tych środków w opieraniu w końcu sezonu. Teraz zaleca się szybszy zwrot chemicalki, które z różnych względów nie mogą być wykorzystane w danej miejscowości. Rocznie nie wykorzystywano dotychczas około 30—40 ton środków ochrony roślin.

Sezon w pełni. Za 2—3 tygodnie w większości zbierają na zbożach ołnych. Teraz kolej na jare.

Koleżance HALINE MISZKOWSKIEJ wyrazi szczerego współczucia z powodu zgonu

## MATKI

składa:

Dyrekcja, Rada Rolnicza, Rada Zakładowa oraz koleżanki i koleżanki z Biłogostu i Zjednoczenia Instytutu Sanitarnych w Białymstoku.

k 1210-1

# Rozporczyły się rozmowy USA — DRW

Cląg dalszy ze str. 1

Wokół Sajgonu, kontakt bojowy sił wyzwoleńczych z Amerykanami został przerwany w niedziele późnym wieczorem. Ostatnie starcia trwały jeszcze w dzielnicy Cholon. Jednostki 9 dywizji wojska USA straciły 4 zabitych i 24 rannych. Wojska amerykańskie i sąjskone kontynuowały natomiast bombardowanie lotnicze i artylerijskie w rejonie Sajgonu, w których poprzednio przebywały powstancy.

W niedziele doszło do potyczki w sektorze Hoc Mon o 3 km od Tan Son Nhut. Partyzanci walczyli tu ze spadochroniarzami i podpułkownikami i oddziałami 25 dywizji USA.

Do piero w poniedziałek nad ranem powstały gwałtownie ostrzały starcia cesařskiego Hue. Zdaniem obserwatorów, może to być początkiem nowego etapu wojny.

Na cytafle i lotniczo spadły pociski moździerzowe, powodując poważne straty. Według Reutersa, był to nalot na lotnisko i magazyny broni w lutym br. cytafle znajdowała się w rękach sił wyzwoleńczych.

HANOI (PAP) — Radio Hanoi podało, że nad terytorium DRW zestrzelono w niedziele 3 dalsze samoloty amerykańskie. W tym celu dwa odrzutowce typu „Skyhawk” i jeden samolot zwadyczny bez pilota. W ten sposób łączna liczba maszyn amerykańskich zestrzelonych nad DRW wrosła do 2.907.

Zonierze Ludowej Armii Wyzwoleńczej wietnamskiej podległemu operujący w rejonie Sajgonu wyeliminowali z walki w ciągu pięciu dni od 4 do 9 maja 7500 żołnierzy i oficerów przeciwnika, w tym 2.500 Amerykanów —

stwierdza komunikat przekazany przez agencję VNA. Partioi podległemu odznaczony zestrzelił 10 samolotów amerykańskich, zniszczył 150 pojazdów, w tym 80 czołgów i transportowców opancerzonych.

WARSZAWA (PAP) — 20 rocznica podpisania Układu o Przyjaźni. Współpracy i Wzajemnej Pomocy między PRL a WRL zbiega się z 10-letnim istnieniem Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Z tej okazji przedstawicielstwa PRL zwróciły się do prezesa TPP-W Aleksandra Nowaka o informację na temat działalności Towarzystwa.

Planowane kółka Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej powstały przed 10 laty w Poznaniu. W stolicy Wielkopolski odbył się też w dnach od 25 do 27 bm. główne uroczystości i imprezy, uroczystość poświęcając dorobek wszystkich ogniw tej organizacji. Kółka i oddziały TPP-W działają w wielu województwach, w różnych środowiskach, fabrykach, instytucjach i placówkach naukowych.

Formy naszej działalności są zróżnicowane: odczyty, wystawy, koncerty i spotkania z reprezentantami nauki i kultury, publikacje, jako działalność klubowa i świetlicowa, wymiana delegacji z różnych środowisk zawodowych i t.d. Ważnym momentem popularyzacji współczesnych osiągnięć socjalistycznych Węgier są turystyczne wycieczki organizowane pod auspicjami Towarzystwa.

W Londynie sądzi obywateli i rozmowy między przedstawicielami federalnej i radzieckiej polityki. W niedzielę spotkanie przedstawicieli obu stron trwało prawie do południa, nie udało się osiągnąć porozumienia w sprawie. W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie. W niedzielę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

## Cień na stosunkach NORWEGIA - NRF

OSLO (PAP) — Norwesi mia. Obrosi Greg Tideman odbył ostatnie w NRF spotkanie z przedstawicielami Niemiec. Obrosi Gerhard Schröder. Jak podaje dziennik norwesk „Aftenbladet”, nie dozwala do skłota transakcja zakupu przez Norwegię niemieckich okrętów „Leopard”.

Schröder domagał się udziału w NATO na terenie Norwegii. Minister odzwidził że „Norwegia nie jest zainteresowana w posiadaniu niemieckich okrętów z dem. norweskimi”.

W niedzielę doszło do potyczki w sektorze Hoc Mon o 3 km od Tan Son Nhut. Partyzanci walczyli tu ze spadochroniarzami i podpułkownikami i oddziałami 25 dywizji USA.

Do piero w poniedziałek nad ranem powstały gwałtownie ostrzały starcia cesařskiego Hue. Zdaniem obserwatorów, może to być początkiem nowego etapu wojny.

Na cytafle i lotniczo spadły pociski moździerzowe, powodując poważne straty. Według Reutersa, był to nalot na lotnisko i magazyny broni w lutym br. cytafle znajdowała się w rękach sił wyzwoleńczych.

HANOI (PAP) — Radio Hanoi podało, że nad terytorium DRW zestrzelono w niedziele 3 dalsze samoloty amerykańskie. W tym celu dwa odrzutowce typu „Skyhawk” i jeden samolot zwadyczny bez pilota. W ten sposób łączna liczba maszyn amerykańskich zestrzelonych nad DRW wrosła do 2.907.

Zonierze Ludowej Armii Wyzwoleńczej wietnamskiej podległemu operujący w rejonie Sajgonu wyeliminowali z walki w ciągu pięciu dni od 4 do 9 maja 7500 żołnierzy i oficerów przeciwnika, w tym 2.500 Amerykanów —

stwierdza komunikat przekazany przez agencję VNA. Partioi podległemu odznaczony zestrzelił 10 samolotów amerykańskich, zniszczył 150 pojazdów, w tym 80 czołgów i transportowców opancerzonych.

WARSZAWA (PAP) — 20 rocznica podpisania Układu o Przyjaźni. Współpracy i Wzajemnej Pomocy między PRL a WRL zbiega się z 10-letnim istnieniem Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Z tej okazji przedstawicielstwa PRL zwróciły się do prezesa TPP-W Aleksandra Nowaka o informację na temat działalności Towarzystwa.

Planowane kółka Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej powstały przed 10 laty w Poznaniu. W stolicy Wielkopolski odbył się też w dnach od 25 do 27 bm. główne uroczystości i imprezy, uroczystość poświęcając dorobek wszystkich ogniw tej organizacji. Kółka i oddziały TPP-W działają w wielu województwach, w różnych środowiskach, fabrykach, instytucjach i placówkach naukowych.

Formy naszej działalności są zróżnicowane: odczyty, wystawy, koncerty i spotkania z reprezentantami nauki i kultury, publikacje, jako działalność klubowa i świetlicowa, wymiana delegacji z różnych środowisk zawodowych i t.d. Ważnym momentem popularyzacji współczesnych osiągnięć socjalistycznych Węgier są turystyczne wycieczki organizowane pod auspicjami Towarzystwa.

## Wzrost w Nebrascie

W niedzielę doszło do potyczki w sektorze Hoc Mon o 3 km od Tan Son Nhut. Partyzanci walczyli tu ze spadochroniarzami i podpułkownikami i oddziałami 25 dywizji USA.

Do piero w poniedziałek nad ranem powstały gwałtownie ostrzały starcia cesařskiego Hue. Zdaniem obserwatorów, może to być początkiem nowego etapu wojny.

Na cytafle i lotniczo spadły pociski moździerzowe, powodując poważne straty. Według Reutersa, był to nalot na lotnisko i magazyny broni w lutym br. cytafle znajdowała się w rękach sił wyzwoleńczych.

HANOI (PAP) — Radio Hanoi podało, że nad terytorium DRW zestrzelono w niedziele 3 dalsze samoloty amerykańskie. W tym celu dwa odrzutowce typu „Skyhawk” i jeden samolot zwadyczny bez pilota. W ten sposób łączna liczba maszyn amerykańskich zestrzelonych nad DRW wrosła do 2.907.

Zonierze Ludowej Armii Wyzwoleńczej wietnamskiej podległemu operujący w rejonie Sajgonu wyeliminowali z walki w ciągu pięciu dni od 4 do 9 maja 7500 żołnierzy i oficerów przeciwnika, w tym 2.500 Amerykanów —

stwierdza komunikat przekazany przez agencję VNA. Partioi podległemu odznaczony zestrzelił 10 samolotów amerykańskich, zniszczył 150 pojazdów, w tym 80 czołgów i transportowców opancerzonych.

WARSZAWA (PAP) — 20 rocznica podpisania Układu o Przyjaźni. Współpracy i Wzajemnej Pomocy między PRL a WRL zbiega się z 10-letnim istnieniem Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Z tej okazji przedstawicielstwa PRL zwróciły się do prezesa TPP-W Aleksandra Nowaka o informację na temat działalności Towarzystwa.

Planowane kółka Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej powstały przed 10 laty w Poznaniu. W stolicy Wielkopolski odbył się też w dnach od 25 do 27 bm. główne uroczystości i imprezy, uroczystość poświęcając dorobek wszystkich ogniw tej organizacji. Kółka i oddziały TPP-W działają w wielu województwach, w różnych środowiskach, fabrykach, instytucjach i placówkach naukowych.

Formy naszej działalności są zróżnicowane: odczyty, wystawy, koncerty i spotkania z reprezentantami nauki i kultury, publikacje, jako działalność klubowa i świetlicowa, wymiana delegacji z różnych środowisk zawodowych i t.d. Ważnym momentem popularyzacji współczesnych osiągnięć socjalistycznych Węgier są turystyczne wycieczki organizowane pod auspicjami Towarzystwa.

## Przed polską wizytą w WRL Węgry w ieczbach

BUDAPEST (PAP) — Węgierska Republika Ludowa zamjuje obszar 93.000 km kw. Z bogactw naturalnych występują tam przede wszystkim węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

W naszym kraju znajdują się najwyszy szczyt WRL — Kékes — 1017 m n.p.m. Są tu też jedyne większe obszary leśne Węgry. Na nowych złóżach należą do największych w świecie.

# Z CAŁEGO

BYTOM Na tydzień przed wyborem parlamentu węgierskiej polityce jest nadzieja, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej.

W Rzymie, Mediolanie i wielu innych miastach Włoch odbywają się niedzielne posiedzenia, w których uczestniczą przedstawiciele rządu i opozycji. Władze włoskie wyrażają nadzieję, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej.

BERGARD — Instalacja polskiej kooperacji i specjalizacji między przedsiębiorstwami Jagowianin i NRD — plus kwoty 2000 zł. Władze polskie wyrażają nadzieję, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej.

WARSZAWA (PAP) — 20 rocznica podpisania Układu o Przyjaźni. Współpracy i Wzajemnej Pomocy między PRL a WRL zbiega się z 10-letnim istnieniem Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Z tej okazji przedstawicielstwa PRL zwróciły się do prezesa TPP-W Aleksandra Nowaka o informację na temat działalności Towarzystwa.

Planowane kółka Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Węgierskiej powstały przed 10 laty w Poznaniu. W stolicy Wielkopolski odbył się też w dnach od 25 do 27 bm. główne uroczystości i imprezy, uroczystość poświęcając dorobek wszystkich ogniw tej organizacji. Kółka i oddziały TPP-W działają w wielu województwach, w różnych środowiskach, fabrykach, instytucjach i placówkach naukowych.

Formy naszej działalności są zróżnicowane: odczyty, wystawy, koncerty i spotkania z reprezentantami nauki i kultury, publikacje, jako działalność klubowa i świetlicowa, wymiana delegacji z różnych środowisk zawodowych i t.d. Ważnym momentem popularyzacji współczesnych osiągnięć socjalistycznych Węgier są turystyczne wycieczki organizowane pod auspicjami Towarzystwa.

W Londynie sądzi obywateli i rozmowy między przedstawicielami federalnej i radzieckiej polityki. W niedzielę spotkanie przedstawicieli obu stron trwało prawie do południa, nie udało się osiągnąć porozumienia w sprawie. W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

W niedzielę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie. W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi.

W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi.

W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi.

W poniedziałek minist. spraw Zagranicznych Czechosłowacji J. Halla w przeddzień przybył do Pragi. W niedzielę sekretarz Stanu de Spraw Zagranicznych M. Mikoyin zwrócił się do sekretarza stanu K. Szeffera z prośbą o spotkanie. W sobotę sekretarz stanu K. Szeffer zwrócił się do sekretarza stanu M. Mikoyina z prośbą o spotkanie.

## Na marginesie Związku morderców

W ostatnich latach w Niemieckiej Republice Federalnej coraz częściej odnotowuje się narodziny różnego rodzaju związków byłych spiaczy Hitlera, które skupiają w tym celu ludzi, którzy w przeszłości byli członkami tych organizacji. Władze niemieckie wyrażają nadzieję, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej.

Władze niemieckie wyrażają nadzieję, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej. W ostatnich latach w Niemieckiej Republice Federalnej coraz częściej odnotowuje się narodziny różnego rodzaju związków byłych spiaczy Hitlera, które skupiają w tym celu ludzi, którzy w przeszłości byli członkami tych organizacji.

W ostatnich latach w Niemieckiej Republice Federalnej coraz częściej odnotowuje się narodziny różnego rodzaju związków byłych spiaczy Hitlera, które skupiają w tym celu ludzi, którzy w przeszłości byli członkami tych organizacji. Władze niemieckie wyrażają nadzieję, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej.

Władze niemieckie wyrażają nadzieję, iż węgierski rząd odzwidzi się do reformy polityki węgierskiej. W ostatnich latach w Niemieckiej Republice Federalnej coraz częściej odnotowuje się narodziny różnego rodzaju związków byłych spiaczy Hitlera, które skupiają w tym celu ludzi, którzy w przeszłości byli członkami tych organizacji.

## Diż VI etap Wyciągu Pokoju

Wczoraj uczestnicy XXI Wyciągu Pokoju mieli dzień odpoczynku. Spędzili go w Aue (NRD). Diżi kolara wznowia walkę — rozegrany VI etap na trasie 192 km. Wyciąg wkracza więc na czołkę kop. Warto przypomnieć, że na placu boju pozostało już tylko 77 kolary. (ko)

Wczoraj uczestnicy XXI Wyciągu Pokoju mieli dzień odpoczynku. Spędzili go w Aue (NRD). Diżi kolara wznowia walkę — rozegrany VI etap na trasie 192 km. Wyciąg wkracza więc na czołkę kop. Warto przypomnieć, że na placu boju pozostało już tylko 77 kolary. (ko)

Wczoraj uczestnicy XXI Wyciągu Pokoju mieli dzień odpoczynku. Spędzili go w Aue (NRD). Diżi kolara wznowia walkę — rozegrany VI etap na trasie 192 km. Wyciąg wkracza więc na czołkę kop. Warto przypomnieć, że na placu boju pozostało już tylko 77 kolary. (ko)

Wczoraj uczestnicy XXI Wyciągu Pokoju mieli dzień odpoczynku. Spędzili go w Aue (NRD). Diżi kolara wznowia walkę — rozegrany VI etap na trasie 192 km. Wyciąg wkracza więc na czołkę kop. Warto przypomnieć, że na placu boju pozostało już tylko 77 kolary. (ko)

Wczoraj uczestnicy XXI Wyciągu Pokoju mieli dzień odpoczynku. Spędzili go w Aue (NRD). Diżi kolara wznowia walkę — rozegrany VI etap na trasie 192 km. Wyciąg wkracza więc na czołkę kop. Warto przypomnieć, że na placu boju pozostało już tylko 77 kolary. (ko)











# ROZMAITOŚCI DOPÓKI NOWY KUROCIĄC NAFOTW W LIBRI

W Libri rozpoczęto eksportację nowego rodzaju nafotw o wieloletniej trwałości. Nowym nafotwem jest "Złoty". Wyprodukowany w USA, jest to nafotwo, które nie wymaga specjalnej opieki. Jest to nafotwo, które nie wymaga specjalnej opieki. Jest to nafotwo, które nie wymaga specjalnej opieki.

**Pomoc ZSRB dla Białostoczan**  
Pomoc ZSRB dla Białostoczan w ramach akcji "Solidarność". Pomoc ZSRB dla Białostoczan w ramach akcji "Solidarność". Pomoc ZSRB dla Białostoczan w ramach akcji "Solidarność".

**Ważne pokój panom**  
Ważne pokój panom. Władysław Gomułka. Władysław Gomułka. Władysław Gomułka.

**Przewodnik Powiatowej Rady Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnictwa**  
Przewodnik Powiatowej Rady Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnictwa. Przewodnik Powiatowej Rady Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnictwa.

**Odział Drogowy PKP w Siedlcach**  
Odział Drogowy PKP w Siedlcach. Odział Drogowy PKP w Siedlcach. Odział Drogowy PKP w Siedlcach.

**Mierownikowi Szkoły**  
Mierownikowi Szkoły. Mierownikowi Szkoły. Mierownikowi Szkoły.

**ADOLFA WIEKOWSKA**  
Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska.

**154**  
154. 154. 154.

## GEORGES SIMENON

### Zulicy de Turenne

— Nie, nie prowadziłem podwójnego życia. Bieda prawdziwa, taka, jakiej znałem w dzieciństwie i we wczesnej młodości, ma dwojaką twarz i w dorosłym życiu, wystąpiła albo na skąpo, albo na rozkładnie. Częstość, która panicznie boją się, że znów spadła na ich głowy i za wszelką cenę chcą się przed nią zabezpieczyć. Chyba nie ulega wątpliwości, że tak właśnie ma się sprawa ze Słuszką. Zresztą, świadczą o tym chociażby długa lista banków, w których miał konta. Pewien jestem, że nie był to po prostu sposób na ukrycie majątku, bo nie wpadło mi na myśl, że można zostac demaskowanym. Ale nie miałem zamiaru do banków, był to nacjonalizacja, dewaluacja i wolat skądś swoje pieniądze ze rozmaitych miejscach.

**155**  
155. 155. 155.

**153**  
153. 153. 153.

**Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich**  
Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich. Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich. Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich.

**Zakład Doskonalenia Zawodowego**  
Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zakład Doskonalenia Zawodowego.

**CHŁODNIA SKŁADOWA**  
Chłodnia Składowa. Chłodnia Składowa. Chłodnia Składowa.

**Zakład Wytwarzania Maszyn**  
Zakład Wytwarzania Maszyn. Zakład Wytwarzania Maszyn. Zakład Wytwarzania Maszyn.

**Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe**  
Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe.

**ADOLFA WIEKOWSKA**  
Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska.

**154**  
154. 154. 154.

## GEORGES SIMENON

### Zulicy de Turenne

— Nie, nie prowadziłem podwójnego życia. Bieda prawdziwa, taka, jakiej znałem w dzieciństwie i we wczesnej młodości, ma dwojaką twarz i w dorosłym życiu, wystąpiła albo na skąpo, albo na rozkładnie. Częstość, która panicznie boją się, że znów spadła na ich głowy i za wszelką cenę chcą się przed nią zabezpieczyć. Chyba nie ulega wątpliwości, że tak właśnie ma się sprawa ze Słuszką. Zresztą, świadczą o tym chociażby długa lista banków, w których miał konta. Pewien jestem, że nie był to po prostu sposób na ukrycie majątku, bo nie wpadło mi na myśl, że można zostac demaskowanym. Ale nie miałem zamiaru do banków, był to nacjonalizacja, dewaluacja i wolat skądś swoje pieniądze ze rozmaitych miejscach.

**155**  
155. 155. 155.

**Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich**  
Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich. Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich. Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich.

**Zakład Doskonalenia Zawodowego**  
Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zakład Doskonalenia Zawodowego.

**CHŁODNIA SKŁADOWA**  
Chłodnia Składowa. Chłodnia Składowa. Chłodnia Składowa.

**Zakład Wytwarzania Maszyn**  
Zakład Wytwarzania Maszyn. Zakład Wytwarzania Maszyn. Zakład Wytwarzania Maszyn.

**Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe**  
Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe.

**ADOLFA WIEKOWSKA**  
Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska.

**154**  
154. 154. 154.

## GEORGES SIMENON

### Zulicy de Turenne

— Nie, nie prowadziłem podwójnego życia. Bieda prawdziwa, taka, jakiej znałem w dzieciństwie i we wczesnej młodości, ma dwojaką twarz i w dorosłym życiu, wystąpiła albo na skąpo, albo na rozkładnie. Częstość, która panicznie boją się, że znów spadła na ich głowy i za wszelką cenę chcą się przed nią zabezpieczyć. Chyba nie ulega wątpliwości, że tak właśnie ma się sprawa ze Słuszką. Zresztą, świadczą o tym chociażby długa lista banków, w których miał konta. Pewien jestem, że nie był to po prostu sposób na ukrycie majątku, bo nie wpadło mi na myśl, że można zostac demaskowanym. Ale nie miałem zamiaru do banków, był to nacjonalizacja, dewaluacja i wolat skądś swoje pieniądze ze rozmaitych miejscach.

**155**  
155. 155. 155.

**Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich**  
Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich. Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich. Wojewódzki Dyrektor Inwestycji Miejskich.

**Zakład Doskonalenia Zawodowego**  
Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zakład Doskonalenia Zawodowego.

**CHŁODNIA SKŁADOWA**  
Chłodnia Składowa. Chłodnia Składowa. Chłodnia Składowa.

**Zakład Wytwarzania Maszyn**  
Zakład Wytwarzania Maszyn. Zakład Wytwarzania Maszyn. Zakład Wytwarzania Maszyn.

**Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe**  
Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe. Kursy amatorskie samochodowo-motocyklowe.

**ADOLFA WIEKOWSKA**  
Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska. Adolfa Wiekowska.

**154**  
154. 154. 154.

## GEORGES SIMENON

### Zulicy de Turenne

— Nie, nie prowadziłem podwójnego życia. Bieda prawdziwa, taka, jakiej znałem w dzieciństwie i we wczesnej młodości, ma dwojaką twarz i w dorosłym życiu, wystąpiła albo na skąpo, albo na rozkładnie. Częstość, która panicznie boją się, że znów spadła na ich głowy i za wszelką cenę chcą się przed nią zabezpieczyć. Chyba nie ulega wątpliwości, że tak właśnie ma się sprawa ze Słuszką. Zresztą, świadczą o tym chociażby długa lista banków, w których miał konta. Pewien jestem, że nie był to po prostu sposób na ukrycie majątku, bo nie wpadło mi na myśl, że można zostac demaskowanym. Ale nie miałem zamiaru do banków, był to nacjonalizacja, dewaluacja i wolat skądś swoje pieniądze ze rozmaitych miejscach.

**155**  
155. 155. 155.

# DOKAD drziś tożemy?

Teatr im. Al. Węgierki - Operetka Dolnośląska - "Cnotliwa Zuzanna" - godz. 17 i 20. M. Mała scena - nieczynny.

"Poki" - "Sankuro" - samurajski zmiłki" - prod. Jędrzejko - godz. 15, 17, 19. "Droga do szkoły" - godz. 15, 17, 19.

"Kino" - "Prowadzi sprzet" - film o III cz. filmu "Wojna i pokój". "Ton" - "Wielki bur" - prod. USA, kinematografy (od lat 11) - godz. 14, 17, 20.

"Srebra" - "Po wielkie liry" - prod. Szwajc. (od lat 11); godz. 14, 17, 20. "Wzrost w dziedzinie" - godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

"Kino-Teatr Zw. Zaw." - "Biała perła" - prod. CSRS (od lat 14), godz. 17, 20. "TPR" - "Dwa Studynie" - "Lola" - prod. franc. - panor. (od lat 18) - godz. 16, 18, 20.

"Bona" - "Mocno uderzenia" - prod. polsk. - kin. muzyczny (od 1971) - godz. 19. "Sella" - godz. 19. "Bona" - nieczynny.

"Spokanie" - "Amerykańska historia" - panor. (od lat 18) - godz. 16, 18, 20. "Miska" - "Janina" - prod. polsk. (od lat 16), godz. 19, 21, 23.

"Kolejka" - "Siaroskie" - nieczynny. "CYRK" - "Cyrk" - "M. Maniufaktury" - ul. Maniufaktury Lipowego, godz. 19, 21.

**Matuzem Recha Rewolucyjnej**  
Matuzem Recha Rewolucyjnej. Matuzem Recha Rewolucyjnej. Matuzem Recha Rewolucyjnej.

**Wiedomości**  
Wiedomości. Wiedomości. Wiedomości.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.

**PROGRAM II**  
PROGRAM II. PROGRAM II. PROGRAM II.

**PROGRAM I**  
PROGRAM I. PROGRAM I. PROGRAM I.



### Lekceważenie przepisów drogowych

Maj rozpoczął się w naszym mieście od niepokojucej serii wypadków drogowych. Sprawcami tych wypadków są w większości kierowcy motocykli, bardzo często młodzi ludzie, którzy lekceważą przepisy drogowych łączą ze zbytelną awanturą i ryzykowaniem. Skutki tego rodzaju jazdy to zwiększenie ilości wypadków i wstąpienia licza oba ofiar.

Oto kilka najbardziej charakterystycznych przykładów:

- 2 MAJA na ul. MARCHUŃSKIEJ jadący motocyklem 24-letni JOZEF KACZANOWSKI potrącił idącą ulicą SERAFINĘ RYDZEWSKĄ. Dornała ona poważnych obrażeń ciała i w stanie ciężkim została przewieziona do szpitala. Motocyklista zgłosił się do III Komisariatu - MO dopiero w 2,5 godziny po wypadku.

- 2 MAJA na ALEI I MAJA motocyklista, 20-letni JAN MOJTA najechał na samochod ciężarowy „Star”. Motocyklista i pasażerka, 13-let-

### Niepokojująca seria wypadków ulicznych

nia JANINA MACIEJEWSKA doznała ciężkich obrażeń ciała. Winę za wypadek ponosi kierowca samochodu „Star”, MIECZYSLAW KONOPKA z Zambrowa, który skręcając w lewo zjechał drogą motocyklistę.

- 4 MAJA na ul. MICKIEWICZA, jadący motocyklem WFM użen Technikum Mechanicznego, TADEUSZ PACHICKI potrącił przechodzącą przez jezdnię, na przejściu dla pieszych, 67-letnią ANNĘ SZYKOWSKĄ. Dornała ona ciężkie obrażenia ciała i została przewieziona do szpitala.
- 4 MAJA na ul. WIKTORII motocyklista, użen Technikum Mechanicznego, 19-letni MARIAN KRAJEWSKI potrącił stojącego przy płocie 81-letniego Adama Świętochowskiego. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu i ogólnych potłuzzeń. Motocyklista zgłosił się do III Komisariatu.
- 4 MAJA na ul. WESOŁOWSKIEGO motocyklista, 64-letni MIKOŁAJ AWIEZCZENKO potrącił na przej-

### NASZYMI ZADANIEM

#### Woda sodowa z kwiatkiem

O neonach wiadomo jest, że lubią płatać figle, ukazywać ciekawostki, nie zamierzona przez nich osoba postać i ewentualnie ciekawość oko amatora. Tymczasem sezon motocyklowy dopiero się rozpoczyna. Az strach pomyśleć, co to będzie się działo, gdy wszyscy motocyklisty wyjadą na ulice Białostoku.

Ta groźna seria wypadków ulicznych winna być wystarczającym ostrzeżeniem kierowców, aby zachowali maksymalną ostrożność i to nie tylko w „Tygodniu Kultury na jeździ” (1).

Niedzielny spacer na Plantach

Fot. Z. Kobiłowicz

### Z listów do redakcji

#### Niebagatelna sprawa

Mieszkańcy ul. Fabrycznej, Waszkiewicz i Waszkowiczowie od Ir. Brąguli w Białymstoku nadawali do redakcji listy. W związku z rozpoczęciem budowy tunelu, zamknięty został szlak przejazdu kolejowego a nowo oddany szlak bardzo daleko od starych dawów. Sklepy spożywcze, mieszk-

rycha i mieszczarza są po drugiej stronie przejazdu. Aby dojść do tego miejsca trzeba przemieszczać się dwukrotnie, odwrócić się. W naszym zasięgu pozostają tylko sklepy i apteki, którymi jest w stanie zapłacić wszystkich klientów z tej dzielnicy. W takich warunkach nabycie produktów pierwszej potrzeby jest bardzo trudne. A przecież sytuacja ta nie wymaga zmiany w szlakach ruchu. Jeśli budowa tunelu trwa będzie kilka lat.

Jednocześnie nasze dzieci naradzają na niebezpieczeństwo, ponieważ są to sklepy, do których wychodzić musimy się po drożdże, słonecznik, makaron itp. Droga, która przebiega obok, nie ma dostatecznego zabezpieczenia, a ruch samochodowy jest tu duży. W związku z powyższym wydaje się koniecznym skierować uwagę na starym niebezpiecznym miejscu, łączącym ul. Fabryczną z ul. Waszkowicz, odnieść ruch pociągów do stosunkowo małej.

Tę listę składałam w Międzykom. Zarządu Budowy Dróg i Mostów w Białymstoku Sądym, że lista była twarzowa i konieczne wymaga rozstrzygnięcia w jakimś sposób tej niebagatelnej sprawy.

### Spotkanie z pisarką

Z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy Technikum Gospodarcze i Zaliczenia Szkoła Podstawowa zorganizowały spotkanie ze znaną pisarką Zofią Jędruską.

Młodzież z zainteresowaniem wysłuchiwała ciekawych wspomnień pisarki związanym z jej pobytami w Sulejówce i Syryi. Spotkanie z Zofią Jędruską dało uczniom wiele cennych wiadomości z zakresu archeologii. Pisarkę dziękując za gorące przyjęcie wręczyli młodzieży pamiątkowe zdjęcie przedstawiające prace wykopaliskowe w Frasas. (2)

### A w ZBM-ie się drzemie...

W marcu br. zostały powołane szkolne cepielki ze świetlicach piennicznych kategorii nr 2 w przy ulicy Lipowej 43. Świetlice znajdują się pod oknami wystawowymi. Brak tych cepielki stanowiło zagrożenie bezpieczeństwa wypadku.

Niezłocznie posiadoniom o tym Zarząd Budynków Miejskich nr 2 w przy ulicy Lipowej 14. Pracownicy przysłali do naprotienia pionowych dźwiż, zabili je deskami. To miało być przostrożenie, a tu najobcięższym czasie miało być zabronione. Mimo ich nieinterwencji, ZBM nie nie interweni.

„Odnajdujący wylubnie książki, potykają się i ztorzeża. Trzeba zapewne złamaną reki lub nogi by ZBM poczuł się do spełnienia stopu obowiązków i uszkodzenie naprawił. (3)

### PRZEDSTAWIAMY

#### KOBIETY NA BUDOWACH



Nina Mielnik pracuje przy budowie Zakładów Granicznych w Białymstoku.

Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego zatrudnia 219 kobiet na stanowiskach robotnic, maszynistek, operatorów na sprzęcie lekkim i sprężarkach. Liczba ta stanowi około 15 procent ogółu zatrudnionych robotników budowlanych. Do nich, do kobiet należy przede wszystkim dźwianie i składanie szalw budowie, od ich ciężkiej pracy zależy bezpieczeństwo i szybkość budowy.

Przy budowie Osiedla „Antonik” pracuje osiem kobiet. Kierownik budowy jest Michal Gajewski, jest także kierowniczką. Nie dziwnego pracują tu kobiety, które zarówno są jak i sukcesami zawodowymi zasłyszły na uznanie. Do nich należy Stanisława Jędruska, kierownik budownictwa jest 38-letnia Maria Białka i 31-letnia Stanisława Herzyk. Kierowniczką jest w budownictwie szyciarka, ale wiodła dyplomem inżynierem. Bronisława Lewakowska, Irenej Matycka i Zofia Holcówna.

Kobiety pracujące na budowach posiadają swoje kwalifikacje zawodowe. Do nich, do kobiet należy przede wszystkim dźwianie i składanie szalw budowie, od ich ciężkiej pracy zależy bezpieczeństwo i szybkość budowy.

#### Kiosk przy śmietniku?

Przy ul. Lipowej 12 znajduje się kioski, użenność PSS, który uraga elementarnym wymogom higieny. Od dwóch lat mieszają się tu potęgi bezkulturowe starczy się o utrzymanie tego śmietnika i schroniska szczerbów. Interwencje w Administracji Domów Miejskich nr 5 przy ul. Notary Striat 14, pozostają bez echa.

Sędziwy, nie dopiera interwencje Wydziału Statystyki i Kierownictwa demograficznego, do której zręcznie się mieszkający tego domu, przyniosły pozytywne rozwiązanie sprawy. (4)

#### Do 20 km. można obejrzeć program Cyrku „Warszawa”

W związku z dużym zainteresowaniem publiczności programem Cyrku „Warszawa”, rozszerzono się do zastępy dyrektora, Władysława Zablockiego z prośbą o poinformowanie Czelników, jak długo jeszcze bawić będzie cyrk w naszym mieście. Otrzymaliśmy odpowiedź, że Cyrk „Warszawa” przebawać będzie w Białymstoku prawdopodobnie do dnia 20 bm., z czego wynika, że wszyscy ochotnicy będą mogli obejrzeć atrakcyjny program z udziałem artystów areny polskiej radzieckiej, czeskiej i rumuńskiej. Mocnymi punktami

#### Kadry dla zakładów usługowych

Naukę w zasadniczych szkołach przez 10 lat, a następnie w zakładach usługowych, proponuje młodzieży białostockie przedsiębiorstwo „Akty”. Jednostką Cechu Remontów, którzy stara się nie tylko rozwinąć, lecz rozszerzyć swoje listę kształcenia fachowców. Praktyczna nauka została odbyta w małym zakładzie usługowym, a to w najbliższym czasie miało być zapewnione. W tym celu, w celu zapewnienia obrotu lub wzrostu. Po zakończeniu nauki i odbycia egzaminu uczniowie otrzymają świadectwo zaliczenia i mogą kontynuować naukę w jednym z zakładów. (5)

#### 6-lecie działalności Szczepu „Tęczowy”

W ostatnim dniu Aktywu IV harcerski Szczep „Tęczowy” Spółdzielczości Pracy otrzymał sztandar. Ta ważna uroczystość odbyła się w hali „Jagielloń” przy ul. Jaroszewickiej w obecności komendanta Chorągwi ZHP — Tadeusza Dziubińskiego, komendanta Hufca ZHP Białostockiego Miasta — Bolesława Kafarskiego, przedstawicieli Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy, prezesa WZSW — Włodzimierza Puzak i przedstawicieli szczepli do szczepli pracy z Białegostoku.

szczegołowego, hm. Andrzeja Dopierali. Następnie sztafety poszczególnych drużyn przyniosły ziemię pobrana w dniach Aktywu IV z miejsc straconych, Ziemię tę umieszczono w szczołowym, hm. Andrzeja Dopierali. Następnie sztafety poszczególnych drużyn przyniosły ziemię pobrana w dniach Aktywu IV z miejsc straconych, Ziemię tę umieszczono w szczołowym, hm. Andrzeja Dopierali.

#### Uroczyste wręczenie sztandaru

nowo w główny sztandar. W tym uroczystym dniu 70 osób złożyło przetrzymanie harcerskiego Szczepu „Tęczowy” otrzymała również odznak „Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej”, a Centralny Związek Spółdzielczości Pracy przyznał mu dyplom za szczególne osiągnięcia w dziedzinie pracy wychowawczej i kulturalno-oświatowej wśród młod-

#### Komunikat MO

Komisariat II MO w Białymstoku jest posiadaniem listy podanych adresów i adresów przedmiotów podanych z kartelami: rozręka meblowa marki „Arax”, żarówka damskiego „Wiesław” i butów chłopięcych „Arax”.

Właściciele tych wymienionych przedmiotów proszeni są o osobiste lub telefoniczne skontaktowanie się z Komisarzatem II MO w Białymstoku, ul. Sobolewskiej 2, w godzinach telefon 3143 godz. 8-20 celom rezerwowym i ewentualnego odebrania przedmiotów.

#### DOKAD WARTO DOŚĆ

17 bm. o godz. 19 w Kawiarni Związkowej odbędzie się spotkanie z piarzem młodzieżowym „Złoty Edward” Kucharski, kierownikiem redakcji „Młodego Widza”.

18 bm. o godz. 19.15 w Klubie Chłopców Wzrostu AMB odbędzie się spotkanie z piarzem młodzieżowym „Złoty Edward” Kucharski, kierownikiem redakcji „Młodego Widza”.